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af ca.. 12,000 Kr. til Forpagteren af den 
Ejendom, hvoraf en Del skal benyttes som 
Byggegrund for Sindssygehospitalet, men 
hvis vi havde lagt Hospitalet paa Statens 
Jord paa Trollésminde, skulde Forpagteren 
ogsaa dér have en betydelig Afstaaelses- 
sum, naar han skulde opgive de 130 Tdr. 
Land, han for Tiden har i Forpagtning; 
saa det mener jeg kan gaa lige op. Den 
Beregning, jeg har opstillet; skal nok holde 
stik, og det. ærede Medlem fra Hillerød 

I kan ikke rokke det allerfjerneste ved den. 

Dinesen: Nej, j eg kan ikke lade den 
ærede Ordførers (Brorsen) Tal staa, thi 
de ere ikke rigtige, men jeg bryder mig 
ikke om at føre nogen lang Debat om 
dem, thi jeg antager, at denne Sag endnu 
ikke ér kommen til Ende, og at den vil 
blive yderligere : undersøgt. Den ærede 
Ordfører glemmer jo 5 en saadan Oiiistæn- 
caghed, som blev omtalt af den ærede 
Minister ved anden Behandling og ogsaa. 

; blev omtalt f or os i Udvalget, at der skal 
medregnes Omkostninger ved Rejser for 
dem, der paa Ministeriets eller andres 
Vegne skulle rejse til Byggestedet. Det 

> ér den samme Udgift t i l  Rejser, 'som en- 
hver Entreprenør maa lægge til. ' naar , han 
skal paatage sig Arbejde paa et saa f jernt 
liggende Sted, som Nykøbing er :i'̂  Mod- 
sætning til Hillerød. Der er andre af 
den Slags Udgifter, som ogsaa have deres 
Betydning. Men vi have jo hver sin Op- 
fattelse af denne Sag, og jeg skal ikke 
fortsætte Debatten yderligere; Kun skal 
j eg  sige, at haar den ærede Ordfører paa 
ny taler om de sanitære Forhold ved Ny-. 
købing i' Modsætning til Hillerød, ^er j 'eg. 

I 홢 ./.-h.eller--^ikké i den Henseende , enig 
med ham. ; ; 

; Ordføreren-'(Brorsevi)'-:' Det ærede Med- 
lem fra Hillerød (Dinesen) har efter min 
Mening, ikke Lov til ät udtale, at min Be- 
regning ikke er rigtig, naar han ikke 
samtidig fører Bevis for, at én eller flere 
af dé enkelte Poster ere forkert opstil- 
lede. Jeg fastholder, at de 120,000 Kr:s 
Besparelse er fuldstændig rigtig, og naar 
det ærede Medlem vil udtale; at det ikke 
er rigtigt, maa han føre Beviset derfor. 

I , Det hår han ikke gj ort: Man vil efter 
det ærede Medlems sidste Udtalelse se, : at 
det i Virkeligheden ogsaa indskrænker sig 

dette ene, at det koster noget mere åt 
rejse til Nykøbing end til Hillerød for In- 
geniørén og Arkitekten og den Bygnings- 
inspektør, som skal have med Bygningen 
at gøre. Det er i Virkeligheden alt det, 

der bliver tilbage, og saa maaske det 
Hegn, der skal være deroppe. Men jeg 
er tilbøjelig til at tro, at hvis vi skulde 
have inddraget en Del af Skoven ved 
Hillerød, vilde det ogsaa dér være nød- 
vendigt at faa et Hegn, og for Hegnets 
Vedkommende drejer det sig kun om ca. 
6,000 Kr. Det er altsaa det eneste, som 
bliver tilbage; den øvrige Beregning 홢 skal 
nok holde Stik. 

Dinesen: Den ærede Ordfører (Bror- 
sen) ved lige saa godt som jeg, at en hel 
Del af disse Udgifter er ganske skøns- 
mæssigt opført og ikke paa eksakt Vis, 
fordi de ikke kunne opføres paa eksakt 
Vis. Derfor kan jeg lige saa lidt som 
den ærede Ordfører føre noget eksakt Be- 
vis tor Beregningens Rigtighed i det store 
og hele. 

, Ordføreren (Brorsen): For de 120,000 
Kr., som jeg har omtalt, kan der føres 
et nøjagtigt Bevis. Jeg har specificeret 
det, og det ærede Medlem kan ikke rokke 
ved mine Tal. 

- Justitsministeren (Büloiv): Inden 
denne Sag forlader det høje Ting, vil jeg 
gøre opmærksom paa en Ting, som vist- 
nok i øvrigt er oplyst i Udvalget, nemlig 
at der i dét i Lovforslaget opførte Beløb 
ikke. .;er beregnet noget til Avlsbygninger. . 
Jeg ' vil ^endvidere gøre opmærksom p aa, 
åt det vistnok baade ved. Nykøbing og ved 
Hillerød er muligt at erhverve Avlsbyg- 
ninger, saaledes at Staten ikke selv hehø- 
ver at bygge -dem.:,' Der er oppe ; ved Ny- I 
købing en Mulighed f6r  at man kan leje 
Avlsbygninger paa den Gaard, hvis Ejer 
sælger denne Jord. J e g  vil kun for alle 
Eventualiteters > Skyld gøre opmærksom 
paa- dette Forhold nü, for at det- høje 
Ting ikke skal finde at det er en Ekstra- 
bevilling, der kommer m a r  man ad Aare 
maa bygge Avlsby gnme-er, enten det - nu - > 홢 홢 
bliver det ene eller det andet Sted. 

Da ikke flere begærede Ordet, slutte- 
des Forhandlingen. 

Ændringsforslagene Nr. 1홢3 til 8 1 
og Nr. 4 til § 2, stillede af Justitsministe- 
ren og tiltraadte af Udvalget undtagen 
'Ðînesen, (se foran 
vedtoges uden Afstemmng. 

Lovforslaget .(se Tillæg C.) 

vedtoges enstemmigt med 82 Stemmer. 


